CÂMARA MUNICIPAL DE CARAMBEÍ
Rua da Prata, 99 -  Fone (42) 231-1668 CEP 84145-000 -  Carambeí -  Paraná

C.N.P.J. 01 .613 .766/0001-04 e-mail: camaracarambei@convoy.com.br

Requerimento N° 153/2005.

Súmula: Requer seja oficiado ao Sr Prefeito
Municipal, a necessidade de se fazer Poço
Artesiano onde especifica-se.

Senhor Presidente,

Requeiro respeitadas as disposições regimentais, seja oficiado
ao Sr Prefeito Municipal, a necessidade de se fazer Poço Artesiano na
localidade de Limpo Grande e Campina do Carambeí em Catanduva
de Fora.

Justifica-se o presente requerimento, por se tratar da
necessidade das pessoas que residem em Campina e no Limpo
Grande, esses poços irão atender a todas as pessoas destas
comunidades, que tanto precisam, pois é constante a falta de água
tratada, sem falar que a escola municipal está localizada na região
do Limpo Grande e é constante a falta de água, tendo que muitas
vezes até suspender a aula. Com certeza com a construção desses
poços irá trazer muitos benefícios as pessoas que ali moram.

Sala das Sessões da Câmara Municipal em 02 de fevereiro de 2005.

ROQUE DO AMARAL
VEREADOR

mailto:camaracarambei@convoy.com.br